Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«3»  марта  2016 г.                                                                                           № 16/4-РД
РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации по повышению качества муниципальных услуг оказываемых населению района  за 2015 год
Принято на 16 заседании

районной Думы 6-го созыва

«29» февраля  2016 года

Заслушав информацию управляющего делами администрации района –Черных О.И.  по повышению качества муниципальных услуг оказываемых населению района  за 2015 год,

 районная Дума РЕШИЛА:

Информацию управляющего делами администрации района –Черных О.И.  по повышению качества муниципальных услуг оказываемых населению района  за 2015 год принять к сведению. /Информация прилагается/
Председатель районной Думы                                                      Л.И. Соколова

Мэр  района                                                                                    С.Н. Чемезов

Приложение к решению

районной Думы  районного МО «Усть-Удинский район»

от 29.02.2016 г.   №  16/4-РД
                                                                        «О заслушивании информации по
                                                                                 повышению качества муниципальных
                                                                                 услуг оказываемых населению района
                                   за 2015 год»

ИНФОРМАЦИЯ
по повышению качества муниципальных услуг
оказываемых населению района  за 2015 год

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» утверждены порядки:  разработки административных регламентов, ведения реестров услуг и проведения экспертизы административных регламентов, утверждены административные регламенты.

Структурными подразделениями администрации оказывается 15 муниципальных услуг:

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования, а также об организации отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования администрации районного муниципального образования "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г.- 0 (не обращались)

	Прием заявлений о зачислении в муниципальное образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования  (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.
	Управление образования администрации районного муниципального образования "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 250

	Предоставление в собственность постоянное ( бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации районного муниципального образования "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 29

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности т предназначенных для сдачи в аренду.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации районного муниципального образования "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 0 (не обращались)

	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества РМО "Усть- Удинский район", не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, без проведения торгов.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации районного муниципального образования "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 18

	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации районного муниципального образования "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 0 ( не обращались)

	Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов
	Сектор архива администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 495

	Предоставление архивных документов пользователям в читальном зале архива
	Сектор архива администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 1

	Согласование положений об экспертных комиссиях и ведомственных архивах, инструкций по делопроизводству, номенклатур дел организаций
	Сектор архива администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 12

	Прием архивных документов в архив
	Сектор архива администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 25

	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Экономический отдел администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 0 (не обращались)

	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Отдел строительства, архитектуры и жилищной политики администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 68

	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Отдел строительства, архитектуры и жилищной политики администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 16

	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел строительства, архитектуры и жилищной политики администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 0( не обращались)

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел строительства, архитектуры и жилищной политики администрации РМО "Усть- Удинский район"
	Количество услуг оказанных в 2015 г- 0 ( не обращались)

В 2015 году с многофункциональным центром подписано соглашение о взаимодействии при оказании муниципальных услуг, теперь 7 услуг может оказывать и МФЦ